
KLATOVY

Klatovy jsou krásné historické město. Dominantou města je Černá Věž 

vysoká 81m. Byla postavena v letech 1547 až 1557 za účelem vytvořit 

symbol bohatství a také jako místo, z něhož bylo možné přehlédnout celé 

město a zamezit tak požárům. Na věž navazuje budova radnice. Postavena 

byla roku 1557, ale prodělala mnoho stavebních úprav, naposledy v letech 

1923 až 1925 do novorenesančním slohu.  

Další dominantní památkou je barokní jezuitský kostel. Pod kostelem se 

nacházejí klatovské katakomby, podzemní prostory určené k pohřbívání 

jezuitů i osob, které nebyly členy řádu. Pohřbívalo se v nich, dokud to 

patent císaře Josefa II. roku 1783 nezakázal. Katakomby mají důmyslný 

větrací systém, který umožňuje udržovat optimální teplotu pro konzervaci 

mumifikovaných těl. Dnes je jich zachovalých kolem třiceti.  

Na hlavním náměstí lze nalézt i barokní lékárnu „U Bílého jednorožce“, v 

níž je dnes muzeum dokumentující vývoj lékárnictví od roku 1776 až do 

roku 1966, kdy samotná lékárna ukončila svoji činnost.  

SUŠICE

Malebné městečko Sušice, známé výrobou sirek, je často nazývané "Brána 

Šumavy". Bývalé královské město se rozprostírá po obou březích kdysi 

zlatonosné řeky Otavy. Slavnou sirkařskou, ale i sklářskou historii zde 

připomíná Muzeum Šumavy, milovníci sportu najdou vyžití v Offparku, 

největším outdoorovém centru na Šumavě. Nebo novém krásném bazém 

bazénu se saunou.  

Sušicí protéká horská řeka Otava. Je zde možné podniknout celodenní 

výlet na kanoi nebo kajaku. Za normálního stavu vody trasa začíná v Sušici. 

V případě vyššího stavu vody  po deštích, nebo v jarních měsících je 

možné začít na Čenkově pile a doplout do Sušice. Tato etapa je 

adrinalinovější a má více horský charakter. 

Klatovy - náměstí

Klatovy - hradby

Klatovské katakomby, mumiehistorická lékárna

Sušice - náměstí

Otava

Bazén v Sušici

Otava


